

**Bil-Centrum Ole Garner A/S**  
Nr. Lindvej 1, 7400 Herning

**CVR-nr. 29 62 75 33**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019

---

Ole Garner Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bil-Centrum Ole Garner A/S Nr. Lindvej 1 7400 Herning  Telefon: 9721 0200  CVR-nr.: 29 62 75 33 Stiftet: 23. juni 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Schou-Jensen, Formand Ole Garner Nielsen Arly Møller Hansen
<b>Direktion</b>	Ole Garner Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Garner Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilvirksomhed, herunder køb og salg af biler og reservedele samt reparation af biler og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.967 t.kr. mod 7.378 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -217 t.kr. mod -896 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Aktiviteten i 2018 har fortsat været præget af at en af selskabets leverandører ikke har kunnet levere de solgte biler. Hvorfor selskabet ikke har kunnet realisere det budgetterede salg og indtjening. Driftsindtjeningen har været stigende fra 2017 til 2018 og forventes at stige yderligere i 2019. I 2019 er der foretaget yderligere tilpasninger af driftsomkostninger og med de forestående nye modelintroduktioner, er det ledelsens klare forventning at der i 2019 kan realiseres det budgetterede salg og indtjening. Der budgetteres i 2019 med et mindre positivt resultat.

Selskabets ejendom er i 2018 opskrevet til markedsværdi jf. indhentet vurdering ved mælger. Opskrivningen har påvirket selskabets egenkapital med t.kr. 1.360.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 4.267, og ansvarlig lånekapital udgør t.kr. 2.750. Det samlede ansvarlige kapitalgrundlag udgør t.kr. 7.017, hvilket svarer til en soliditet på 32,3 %.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.966.783</b>	<b>7.377.799</b>
1 Personaleomkostninger	-6.270.624	-7.304.723
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-383.604	-419.510
Andre driftsomkostninger	-14.222	-58.986
<b>Driftsresultat</b>	<b>298.333</b>	<b>-405.420</b>
Andre finansielle indtægter	18.024	20.745
2 Øvrige finansielle omkostninger	-590.831	-758.249
<b>Resultat før skat</b>	<b>-274.474</b>	<b>-1.142.924</b>
3 Skat af årets resultat	57.396	246.980
<b>Årets resultat</b>	<b>-217.078</b>	<b>-895.944</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-217.078	-895.944
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-217.078</b>	<b>-895.944</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
5 Grunde og bygninger	13.000.000	11.420.284
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	612.260	747.205
Materielle anlægsaktiver i alt	13.612.260	12.167.489
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	57.068	57.068
Finansielle anlægsaktiver i alt	57.068	57.068
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.669.328</b>	<b>12.224.557</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.503.437	5.732.903
Varebeholdninger i alt	6.503.437	5.732.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	553.421	509.469
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	82.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.634	30.384
Udskudte skatteaktiver	0	295.794
Andre tilgodehavender	826.009	744.258
Periodeafgrænsningsposter	32.728	31.656
Tilgodehavender i alt	1.531.292	1.611.561
Likvide beholdninger	6.965	8.619
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.041.694</b>	<b>7.353.083</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.711.022</b>	<b>19.577.640</b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	1.030.000	1.030.000
9	Reserve for opskrivninger	1.360.354	0
10	Overført resultat	1.876.811	2.093.889
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.267.165</u></b>	<b><u>3.123.889</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	30.500	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>30.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	2.750.000	2.750.000
11	Gæld til realkreditinstitutter	4.533.651	4.873.305
	Deposita	58.800	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.342.451</u>	<u>7.623.305</u>
	Gældsforpligtelser	354.469	350.516
	Gæld til pengeinstitutter	7.205.602	6.113.507
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	746.426	837.812
	Anden gæld	1.764.409	1.528.611
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.070.906</u>	<u>8.830.446</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.413.357</u></b>	<b><u>16.453.751</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.711.022</u></b>	<b><u>19.577.640</u></b>

12 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

13 **Eventualposter**

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.067.527	7.041.620
Andre omkostninger til social sikring	141.910	185.488
Personalemkostninger i øvrigt	61.187	77.615
	<u><b>6.270.624</b></u>	<u><b>7.304.723</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	590.831	758.249
	<u><b>590.831</b></u>	<u><b>758.249</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-57.396	-246.980
	<u><b>-57.396</b></u>	<u><b>-246.980</b></u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2018	275.000	275.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>275.000</b></u>	<u><b>275.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-275.000	-275.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-275.000</b></u>	<u><b>-275.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	12.380.287	3.020.661
Tilgang	0	102.054
Afgang	0	-150.956
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>12.380.287</u></b>	<b><u>2.971.759</u></b>
Årets opskrivninger	1.744.044	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>1.744.044</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2018	960.003	2.273.457
Årets afskrivninger	164.328	219.276
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-133.234
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>1.124.331</u></b>	<b><u>2.359.499</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>13.000.000</u></b>	<b><u>612.260</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	11.255.956	
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>

### 6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	57.068	57.068
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>57.068</u></b>	<b><u>57.068</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>57.068</u></b>	<b><u>57.068</u></b>

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	82.500	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>82.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	82.500	0
	<b><u>82.500</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

---

31/12 2018

31/12 2017

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.030.000	1.030.000
	<b>1.030.000</b>	<b>1.030.000</b>
<b>9. Reserve for opskrivninger</b>		
Årets opskrivning	1.360.354	0
	<b>1.360.354</b>	<b>0</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.093.889	2.989.833
Årets overførte overskud eller underskud	-217.078	-895.944
	<b>1.876.811</b>	<b>2.093.889</b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.888.120	5.223.821
Heraf forfalder inden for 1 år	-354.469	-350.516
	<b>4.533.651</b>	<b>4.873.305</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.313.527	3.683.898

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.125 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 13.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.625 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	612 t.kr.
Varebeholdninger	6.503 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	553 t.kr.

I forbindelse med ovennævnte virksomhedspant har Sydbank afgivet panthaverfrafald overfor enkelte leverandører og finansieringsselskaber.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet afgivet pant på 2.000 t.kr. i ophørende livsforsikring.

Selskabets bank har stillet betalingsgaranti pr. 31. december 2018 på i alt 600 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 27-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 174 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en frikøbsforpligtelse vedrørende demobiler pr. 31. december 2018 på 2.477 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Garner Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.